Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Sexta, an adulter adulteram dimittere possit? No[n].

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

statim post mortem viri finit leges. C. de secund. nup. l.
¶ Recipimus. T. hec est. vi. pars. q. in qua painit qui
vixisse dimisla adhuc et concubine. 30. de san.

C. **Causa.** Statutum fuit in hoc cap. vi. vir non dimittat
vixisse nisi causa founicationis. qd si fecerit, z ad-
monitione se no co-
rexit, communio
ne paucatur et sue
dignitas singulo
spoliet. et qd dief
testimoniam. fa-
mam, vel testimoni-
monium, inter alios
generosos et nobis
les non potest ferre
testimonium.

a. **Dignitatis.**
Arg. q. si virio co-
tente excusatio
q. inde fecularis
concilio Tolentano. xij.

C. **Communione paucetur qui
extra cam founicationis vro-
rem suam dimittrat.**

D. **Recepti dñi est vir ex-**
cepta cam founicationis
viro a viro dimittrin debet,
et ideo quicq; extra culpā cri-
minis supradicti vixos suam
qcūq; occasione reliquerit: qz
quos de cōsūxit, ille separare
disponit: tandem ab ecclesiastis
ca coineputuar, et a ceteris oīn
xpianoz maneat alieno qdū
societate relite coniugio am-
plicatur fr̄ pincerit et fouseat.

Ita qd iam admonti a sacer-
dote semel z bis z ter vt cori-
ganit, ad sue colligis noluerit
redire cōsūxit: ipi se suis me-
ritis et a palatino dignitatis
arg. q. quicq; pre-
latus vel alli' fecit
re extoritio, no valit: vi. vii. q.
i. ract. et xv. q. i.
omne. a. de cōse. di-
fini. h. ergo. xij.
q. i. alienationes.
Item est argu. hic
vixisse posst per mitu de criminis,
et qd possit recipere
ad ipsi hem: h. manifeste
fuerit eius crimen.
Item in qd verū est in cū-
stodio leccus in criminis
meritum. qd. vi. vi. q. i. qui cri-
men. et. illi qui. et
iii. q. i. et. ii. q.
iii. beatus. b. ta-
men subaudit hic
maxime. 30. v.

b. **Quandiu. S. vi. q. j. illi.**

C. **Vicqd mulier cōtrate-
cogitauerit;** vel te ac-
cusa fuit: non eli excepta cau-
sa founicationis reiecta, vel
odio proiulie habenda. Sed
querit si sit par vixos con-
ditio: cur coitantes vixi cum
adulteris vixos? non querit
cum ecōtra vixos in cōsūxi-

e. **Non conueniant. Ut possint accusari de adulterio
sicut vixos.**

C. **Pistiana. S. Causa.** probatur i. hoc ca. q. vix po-
solt et que accensare viru ius suu ecōsūxi: qd no
solit hoc ita requiter accidere, tripli de causa: tunc glo. et

pro verecūda: nec Car.
pro timore: item qd no. i. ca.
vir canit peccat, ne de-
bet sic de facili de-
penditur. Et ei.

F. **In virro lecu adulterius
paratione punitur.**

C. **Multiana religio adul-**
terii in virro lecu pa-
rione cōdenat: qd viros suos
mulieres non facile de adul-
terio accusant, et non habent la-
tentia pcta vindicta. Viri aut
liberi vixos adulterios apud
sacerdotes deferre plueunt
et to multicrib' pdito crumine
eaz colo demegat: viro autē
latēre cōsiderit, non facile s̄qz
ex suspicib' abstinerit: qd vixos
submouebit si ei flagitii de-
regatur: cū em par causa sit,
interdum pbatione cēstante
vindicta ratio conquiescit.

C. **Questio. vi.**

C. **Questa di-
mittitione va-
ler, cū a founi-
catione inno-
cēs intentaf.**
Sed ponat h.
q. ipa sit adul-
tera: queritur si adulterio possit
dimittere ea causa founicationis
nō enim videb' qd part crimi-
ne infectus alius de eodem
punitre possit. Unde cum iudet
adulterio acculacere, equita-
tie sententia a dño accepserit.
Quicq; vestri sine peccato
z hoc pbas duab' Iean.
autibus dñi. viii. a.

K. **Sed ponatur. Vt. q. nihil habet que flonis quin
alter possit reliqui repellere per exceptionem: vi. i. c. i.
et de diuor. significati. denunciare tamen pōt vir adul-
terio vixos adultere: et maxime scđm op. ii. Alter
est nō possit ei consulti, cum accusare nō possit, quod
non concedo qd aliquis criminis possit denunciare crimi-
nen alterius, nsi peniteat de criminis. Sunt autem vii.
casus in quibus maritus repellitur ab accusatiōe adul-
terii. Unus est si ipse fuerit founicatus vi. hic. cap. i. Se-
cundus si vixos vi fuerit oppressa: vi. S. quest. vi. ita ne.
Tertius si credebat mariti mortui: vi. xxiiij. q. i. cum
per bellum. Quartus si alter sub specie mariti cogno-
scit eam: vi. xxvij. q. i. in leccu. Quintus si de dñt et occa-**

CC

z adde
glo. et
glo. et
Car.
pro. i. ca.
vir. de
pecc.
penditur.
Et ei.
F. **A pud sacer-
dotes. Arg. adul-
terio in ad ecclia
iudicando. xxij.
q. i. sc̄are. j. xxij.
q. i. multorum.
G. **De regatur.**
Vir manifescha-
des q. vix pōt ac-
cusare viru de ad-
ulterio: secus vi.
I. ca fra-
trem. et
I. b. hoc in mulier-
bus.
C. b. hoc
q. i. v.
d. nō desit ius. q.
probatio: vi. ff. de
relhamen. iut. duo
sunt. Titij.
I. **Conquiescit,**
quo ad ecclesiam.
Ecclēsia enī nō in-
dicat de occulit,
xxij. distin. crube-
scit. portis enim
opiniorum fequi-
tur. q. veritatem
ar. iii. q. vii. S. tria.
C. **Causa.**
E. **Vic. ponit**
vi. q. qua queritur
ad adulterio possit ad-
ulterio dimittere?
Et dicendum est q.
nō: vi. probat in se-
quentibus. Dicitur
ergo hoc. S. q. ad
ulterio non pot viro
rem adulterio di-
mittere: cū sit eo-
de criminis infec-
tio. hoc probat duab' Iean.
autibus dñi. viii. a.**